

wstrzymana, jeśli Komitet uzna, że realizacja celu wspieranego Funduszem została przerwana z winy obdarowanego 6. Stypendium może być przyznane studentom, którzy ukończyli III rok studiów, odznaczają się pozytywną postawą i osiągnęli dobre wyniki w nauce, zdali wszystkie egzaminy i uzyskali z nich średnią co najmniej 4,5 (w sześciostopniowej skali ocen).

III Tryb przyznawania nagród i stypendiów

1. Nagrody i stypendia dla studentów przyznaje Komitet Funduszu, przy udziale Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego, zgodnie z art. 35 ust. 2 Statutu AGH.

2. Wnioski o przyznanie nagród wraz z pracami i recenzjami mogą składać zainteresowani do 31 grudnia w Biurze Dziekana Wydziału. Wnioski o przyznanie nagród dla doktorantów opiniuje opiekun naukowy (promotor), a w przypadku magistrantów i studentów wnioski te opiniuje prodziekan ds. studiów dziennych i zaocznych.

3. Wnioski na stypendia z dołączoną opinią opiekuna naukowego lub przełożonego składają zainteresowani w Biurze Dziekana Wydziału do 15 maja każdego roku. Stypendia będą przyznawane do 30 czerwca w tym samym roku.

4. Zespół może zasięgać opinii specjalistów z Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska AGH lub innych uczelni w sprawie przyznania nagrody lub stypendium.

5. Kwota przyznanych nagród i stypendiów nie powinna przekraczać kwoty oprocentowania Funduszu złożonego w banku.

6. O przyznaniu oraz o wysokościach nagród i stypendiów będzie informowany Rektor oraz Rada Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska AGH.

7. Dokumentacja związana z funkcjonowaniem Funduszu oraz protokoły z posiedzeń Komitetu deponowane są u Dyrektora Administracyjnego Wydziału.

IV Komitet Funduszu jest uprawniony do podejmowania decyzji uzgodnionych z Rektorem, zmierzających do usprawnienia działania Funduszu i jego powiększenia.

V Dyplomy uzyskania nagrody lub stypendium będą wręczone studentom w czasie inauguracji roku akademickiego, a młodym pracownikom w czasie uroczystego posiedzenia Senatu z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Kurator Funduszu
prof. Zbigniew Sitek



Pamięci oficerów WIG

15 kwietnia br. odsłonięto tablicę upamiętniającą założycieli Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej Oficerów Wojskowego Instytutu Geograficznego zamordowanych przez NKWD w 1940 r. w Katyniu i Charkowie (w 60. rocznicę wydarzeń katyńskich, a równocześnie w 75. rocznicę powstania spółdzielni).

Cale przedsięwzięcie zainicjowały rodziny pomordowanych na Wschodzie oficerów WIG, a także zarząd wspomnianej spółdzielni. Tablica została umieszczona na elewacji budynku nr 61 przy ul. Filtrowej w Warszawie. Sfinansowano ją ze środków rodzin i spółdzielni, a także z funduszy Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. Odsłoniły ją córki pomordowanych oficerów WIG – mjr. Lucjusza Woźniaka i mjr. Stanisława Adamskiego, a także przedstawiciele władz dzielnicy Ochota i Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. W uroczystości uczestniczyli też m.in. przedstawiciele Rodzin Katyńskich i wojska. W 1940 r. zginęło kilkunastu (11 zidentyfikowano) założycieli spółdzielni i zarazem współzałożycieli Wojskowego Instytutu Geograficznego. WIG stracił wtedy w sumie około 40 oficerów.

Przy tej okazji warto też przypomnieć, że Wojskowy Instytut Geograficzny został utworzony w 1919 roku na bazie Oficerskiej Szkoły Mierniczej i Sekcji Topograficznej ówczesnego Ministerstwa Spraw Wojskowych. Głównym zadaniem WIG było wy-



konywanie wojskowych map topograficznych. Instytut opracował i wydał m.in. mapy szczegółowe w skali 1:25 000, mapy taktyczne 1:100 000, mapy operacyjne w skali 1:300 000, 5 arkuszy Międzynarodowej Mapy Świata 1:1 000 000. Mapy z lat 1931-1939 (4-, 5- i 6-kolorowe) zalicza się do światowej czołówki wojskowych map taktycznych. Po wojnie, w 1949 r., WIG rozwiązano, w jego miejsce powołano Zarząd (początkowo Oddział) Topograficzny Sztabu Generalnego WP i Wojskowe Zakłady Kartograficzne.

tekst Anna Wardziak
zdjęcia Jerzy Przywara